【問合せ】青森市環境部環境保全課 担当：主査 畠山、主幹 佐藤

TEL：017-718-0293 FAX：017-718-1166

令和 7年 5月 8日

青森市環境部環境保全課長

ツキノワグマ捕獲用箱わなを寄附していただきました！

株式会社どりーむテクノ様からの寄附に係る目録の恵与及び感謝状授与式を行いますので、

取材・報道をお願いします。

日時

令和 7年 5月 15日（木）午後 2時 30分～2時 45分

場所

青森市役所本庁舎 2階 庁議室

出席者(寄附者)

株式会社どりーむテクノ

代表取締役 高森 秀司（たかもり しゅうじ）様

取締役会長 高森 和雄（たかもり かずお）様

寄附の概要

趣旨：ツキノワグマの目撃件数が増加していることから、人身被害の発生を抑制するために

捕獲用の箱わな 2基をご寄附いただくもの。

使途：ツキノワグマを捕獲するために使用するもの。